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ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN, EJECUTIVO SINGULAR, De: BANCO DAVIVIENDA S.A.,
Contra: MARIA VICTORIA ALFONSO MONCADA, Rad: 50006408900120180009000
notificaciones <notificaciones@consorciobm.com>
Mié 17/01/2024 4:47 PM
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Meta - Acacias <j01prmacacias@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
CC: 'Juridica' <juridica@consorciobm.com>; 'DRA LILIANA' <subgerencia@consorciobm.com> 

1 archivos adjuntos (85 KB)
APORTAR LIQUIDACION 2018 00090 00.pdf;

Señor
JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL
Acacias - Meta

     Asunto: EJECUTIVO SINGULAR
De: BANCO DAVIVIENDA S.A.

      Contra:
MARIA VICTORIA ALFONSO

MONCADA
Rad: 50006408900120180009000

Asunto: Actualización Liquidación del crédito

Comedidamente me permito aportar actualización de liquidación del crédito:

Pagaré No. 201600130 - Cuota en mora

Capital:  $      
15.000.000,00

Fecha de exigibilidad: 4/01/2022
Fecha de liquidación: 31/12/2023
Intereses corrientes: $ 2.321.986,00
Intereses anteriores: $       18.406.600,00
Intereses moratorios: $ 9.666.850

TOTAL DE LIQUIDACIÓN………………………………………….……………….……… $ 45.395.436,00

Pagaré No. 201600130 - Capital insoluto

Capital:  $      
15.000.000,00

Fecha de exigibilidad: 4/01/2022
Fecha de liquidación: 31/12/2023
Intereses anteriores: $       14.448.950,00
Intereses moratorios: $ 9.666.850

TOTAL DE LIQUIDACIÓN………………………………………….……………….……… $ 39.115.800,00

Pagaré No. 897488



17/1/24, 17:36 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Meta - Acacias - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGU5NmJmYjk5LTM0YmMtNGQwNC1hMzcwLTBjYjUyYTU1MjYwMwAQANeq6iiWVkcMuK1T8Rm44b… 2/3

Capital:  $         
9.999.999,00

Fecha de exigibilidad: 4/01/2022
Fecha de liquidación: 31/12/2023
Intereses corrientes: $ 1.946.648
Intereses anteriores: $ 9.725.033
Intereses moratorios: $ 6.444.566

TOTAL DE LIQUIDACIÓN………………………………………….……………….……… $ 28.116.246,02

GRAN TOTAL DE LIQUIDACIÓN………………………………………….……………….……… $ 112.627.482,02

Cordialmente,
 
 
PEDRO MAURICIO BORRERO ALMARIO
CC.17.348.202 de V/cio                                   
TP. 80.190 del CSJ.
DLGV-1819

 
Tel: 6643004
Celular: 3155554269  
Calle 48B No. 30-20 El Caudal
E-mail: notificaciones@consorciobm.com
www.consorciobm.com
Villavicencio-Meta- Colombia
 _________________________________________________________

          
 
AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo electrónico, incluyendo en su caso, los archivos adjuntos al mismo, pueden
contener información de carácter confidencial y/o privilegiada y se envían a la atención única y exclusiva de la persona y/o
entidad a quien va dirigido. La copia, revisión, uso, revelación y/o distribución de dicha información confidencial sin la
autorización por escrito del CONSORCIO B&M ABOGADOS S.A.S., está prohibida. Si usted no es el destinatario a quien se
dirige el presente correo, favor contactar al remitente respondiendo al presente correo y eliminar el correo original incluyendo
sus archivos, así como copia del mismo.
Mediante la recepción del presente correo usted reconoce y acepta que en caso de incumplimiento de su parte y/o de sus
representantes a los términos antes mencionados, el CONSORCIO B&M ABOGADOS S.A.S. tendrá derecho a los daños y
perjuicios que esto le cause.
De conformidad con la ley 1581 de 2012 sus datos están incluidos en nuestras bases de datos, y los que lleguen a adicionarse
por usted, podrán ser usados para  alguno o algunos de estos fines: Evaluar la calidad de nuestros servicios y el nivel de
información suministrada por los asesores, Realizar tratamiento estadístico de los datos de nuestros clientes, Localización de
los clientes reportados en mora, Atender adecuadamente sus peticiones, solicitudes y reclamos, Procurar por lo pagos
mediante medidas cautelares.
·  HAGAMOS UN COMPROMISO CON NUESTRO  PLANETA, solo si es necesario imprima este correo, en caso contrario
reutilice el papel, es un recurso renovable y reciclable.  û
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Señor
JUEZ PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL
Acacias - Meta

Asunto:
De:

      Contra:

Rad:

Pgaré No. 201600130 - Cuota en mora

Capital: 15.000.000,00$

Fecha de exigibilidad: 4/01/2022

Fecha de liquidación: 31/12/2023

Intereses corrientes: $ 2.321.986,00

Intereses anteriores: 18.406.600,00$

Intereses moratorios: $ 9.666.850

TOTAL DE LIQUIDACIÓN………………………………………….……………….……… $ 45.395.436,00

Pagaré No. 201600130 - Capital insoluto
Capital: 15.000.000,00$

Fecha de exigibilidad: 4/01/2022

Fecha de liquidación: 31/12/2023

Intereses anteriores: 14.448.950,00$

Intereses moratorios: $ 9.666.850

TOTAL DE LIQUIDACIÓN………………………………………….……………….……… $ 39.115.800,00

Pagaré No. 897488

Capital: 9.999.999,00$

Fecha de exigibilidad: 4/01/2022

Fecha de liquidación: 31/12/2023

Intereses corrientes: $ 1.946.648

Intereses anteriores: $ 9.725.033

Intereses moratorios: $ 6.444.566

TOTAL DE LIQUIDACIÓN………………………………………….……………….……… $ 28.116.246,02

GRAN TOTAL DE LIQUIDACIÓN………………………………………….……………….……… $ 112.627.482,02

Comedidamente me permito aportar actualización de liquidación del crédito:

EJECUTIVO SINGULAR
BANCO DAVIVIENDA S.A.

MARIA VICTORIA ALFONSO MONCADA
50006408900120180009000

Asunto: Actualización Liquidación del crédito



Cordialmente,

PEDRO MAURICIO BORRERO ALMARIO
CC. No. 17.348.202 V/cio
TP. No.  80.190 CSJ.P

Calle 48B No. 30-20 El Caudal - Teléfonos: 6643004 – 6641505 – 6640691 Celular: 3208397787 Villavicencio

www.consorciobm.com



5798423

5798423

VALOR 15.000.000,00$ ACTIVADO

FECHA DE INICIO 4-ene-22

DIAS 26

TASA EFECTIVA 26,49

FECHA DE CORTE 31-dic-23

DIAS 1

TASA EFECTIVA 37,56

TIEMPO DE MORA 717

TASA PACTADA 31,51

ABONOS
FECHA ABONO
INTERESES PENDIENTES $ 0,00

ABONOS A CAPITAL $0,00

SALDO CAPITAL $0,00

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00

TASA NOMINAL 1,98

INTERESES 257.400,00$

 TOTAL MORA $ 9.666.850

INTERESES ABONADOS $ 0

ABONO CAPITAL $ 0

TOTAL ABONOS $ 0

SALDO CAPITAL $ 15.000.000

SALDO INTERESES $ 9.666.850
DEUDA TOTAL $ 24.666.850

RESUMEN FINAL

TIEMPO DE MORA

CAPITAL

CÁLCULO INTERESES MORATORIO

PRIMER MES DE MORA



FECHA
INTERES BANCARIO

CORRIENTE

TASA
MAXIMA
USURA

 MES
VENCIDO

 FECHA ABONO ABONOS
INTERES MORA

ACUMULADO

feb-22 18,30 27,45 2,04 $ 563.400,00

mar-22 18,47 27,71 2,06 $ 872.400,00

abr-22 19,05 28,58 2,12 $ 1.190.400,00

may-22 19,71 29,57 2,18 $ 1.517.400,00

jun-22 20,40 30,60 2,25 $ 1.854.900,00

jul-22 21,28 31,92 2,34 $ 2.205.900,00

ago-22 22,21 33,32 2,43 $ 2.570.400,00

sep-22 23,50 35,25 2,55 $ 2.952.900,00

oct-22 24,61 36,92 2,65 $ 3.350.400,00

nov-22 25,78 38,67 2,76 $ 3.764.400,00

dic-22 27,64 41,46 2,93 $ 4.203.900,00

ene-23 28,84 43,26 3,04 $ 4.659.900,00

feb-23 30,18 45,27 3,16 $ 5.133.900,00

mar-23 30,84 46,26 3,22 $ 5.616.900,00

abr-23 31,39 47,09 3,27 $ 6.107.400,00

may-23 30,27 45,41 3,17 $ 6.582.900,00

jun-23 29,76 44,64 3,12 $ 7.050.900,00

jul-23 29,36 44,04 3,09 $ 7.514.400,00

ago-23 28,75 43,13 3,03 $ 7.968.900,00

sep-23 28,03 42,05 2,97 $ 8.414.400,00

oct-23 26,53 39,80 2,83 $ 8.838.900,00

nov-23 25,52 38,28 2,74 $ 9.249.900,00

dic-23 25,04 37,56 2,69 $ 9.653.400,00

ene-24 0,00 0,00 - $ 9.653.400,00



1352467

CAPITAL $ 15.000.000 ACTIVADO
FECHA INICIAL 4-ene-22 5798423

FECHA FINAL 31-dic-23 5798423

TASA PACTADA 31,51

TOTAL MORA $ 9.666.850
ABONOS A INTERESES $ 0
ABONOS A CAPITAL $ 0
TOTAL ABONOS $ 0

SALDO CAPITAL $ 15.000.000
SALDO INTERESES $ 9.666.850

TOTAL INTERESES + CAPITAL -
ABONOS

$ 24.666.850

CÁLCULO DE INTERESES MORATORIOS
(CALCUSOFT)



5798423

5798423

VALOR 9.999.999,00$ ACTIVADO

FECHA DE INICIO 4-ene-22

DIAS 26

TASA EFECTIVA 26,49

FECHA DE CORTE 31-dic-23

DIAS 1

TASA EFECTIVA 37,56

TIEMPO DE MORA 717

TASA PACTADA 31,51

ABONOS
FECHA ABONO
INTERESES PENDIENTES $ 0,00

ABONOS A CAPITAL $0,00

SALDO CAPITAL $0,00

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00

TASA NOMINAL 1,98

INTERESES 171.599,98$

 TOTAL MORA $ 6.444.566

INTERESES ABONADOS $ 0

ABONO CAPITAL $ 0

TOTAL ABONOS $ 0

SALDO CAPITAL $ 9.999.999

SALDO INTERESES $ 6.444.566
DEUDA TOTAL $ 16.444.565

RESUMEN FINAL

TIEMPO DE MORA

CAPITAL

CÁLCULO INTERESES MORATORIO

PRIMER MES DE MORA



FECHA
INTERES BANCARIO

CORRIENTE

TASA
MAXIMA
USURA

 MES
VENCIDO

 FECHA ABONO ABONOS
INTERES MORA

ACUMULADO

feb-22 18,30 27,45 2,04 $ 375.599,96

mar-22 18,47 27,71 2,06 $ 581.599,94

abr-22 19,05 28,58 2,12 $ 793.599,92

may-22 19,71 29,57 2,18 $ 1.011.599,90

jun-22 20,40 30,60 2,25 $ 1.236.599,87

jul-22 21,28 31,92 2,34 $ 1.470.599,85

ago-22 22,21 33,32 2,43 $ 1.713.599,83

sep-22 23,50 35,25 2,55 $ 1.968.599,80

oct-22 24,61 36,92 2,65 $ 2.233.599,77

nov-22 25,78 38,67 2,76 $ 2.509.599,75

dic-22 27,64 41,46 2,93 $ 2.802.599,72

ene-23 28,84 43,26 3,04 $ 3.106.599,69

feb-23 30,18 45,27 3,16 $ 3.422.599,65

mar-23 30,84 46,26 3,22 $ 3.744.599,62

abr-23 31,39 47,09 3,27 $ 4.071.599,59

may-23 30,27 45,41 3,17 $ 4.388.599,56

jun-23 29,76 44,64 3,12 $ 4.700.599,53

jul-23 29,36 44,04 3,09 $ 5.009.599,50

ago-23 28,75 43,13 3,03 $ 5.312.599,47

sep-23 28,03 42,05 2,97 $ 5.609.599,44

oct-23 26,53 39,80 2,83 $ 5.892.599,41

nov-23 25,52 38,28 2,74 $ 6.166.599,38

dic-23 25,04 37,56 2,69 $ 6.435.599,35

ene-24 0,00 0,00 - $ 6.435.599,35



1352467

CAPITAL $ 9.999.999 ACTIVADO
FECHA INICIAL 4-ene-22 5798423

FECHA FINAL 31-dic-23 5798423

TASA PACTADA 31,51

TOTAL MORA $ 6.444.566
ABONOS A INTERESES $ 0
ABONOS A CAPITAL $ 0
TOTAL ABONOS $ 0

SALDO CAPITAL $ 9.999.999
SALDO INTERESES $ 6.444.566

TOTAL INTERESES + CAPITAL -
ABONOS

$ 16.444.565

CÁLCULO DE INTERESES MORATORIOS
(CALCUSOFT)


